(
PROTOCOLO Nº: 09150/2013     DATA: 13/09/2013     HORA: 15:08     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05071/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando à mudança de sentido de direção nas ruas Goiânia e Belo Horizonte, nas imediações da ADI Euvaldo de Queiroz Dias, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova estudos visando à mudança de sentido de direção nas ruas Goiânia e Belo Horizonte, nas imediações da ADI Euvaldo de Queiroz Dias, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar o trânsito intenso nas imediações da escola supracitada e o risco enfrentado pelos alunos e seus pais no momento de entrada e saída do período escolar. O grande fluxo de veículos pelo local, em duas mãos de direção, dificulta ainda mais o tráfego de pedestres nas imediações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
	-Vereador-

image1.jpeg

image2.jpeg